
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão
Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação

Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei ne 8.666, de 1993, conforme

documentação apresentada para registro no SICAF e arquivada na UASG
Cadastradora, que a situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Validade do Cadastro: 28/10/2013

CNPJ / CPF: 06.069.102/0001-40

Razão Social / Nome: PAULO ALFREDO FORTES GOMES - ME

Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO INDIVIDUAL

Domicílio Fiscal: 2550 - Manaus AM

Unidade Cadastradora: 170207 - SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MF - AM

Código e Descrição da Atividade Económica:

3313-9/99 - MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE MÁQUINAS, APARELHOS E MATERIAIS ELÉTRICOS NÃO
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

Endereço:
RUA 41 CONJ. LÍRIO DO VALE C "A" - Manaus - AM

Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis validados:
l - Credenciamento

II- Habilitação Jurídica

III - Regularidade Fiscal Federal

Receita Validade: 18/08/2013 (*)

FGTS Validade: 07/10/2013

INSS Validade: 11/02/2014

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Municipal:

Receita Estadual/Distrital Validade: 17/11/2012 (*)

Receita Municipal Validade: 19/11/2012 (*)

VI - Qualificação Econômico-Financeira - Validade: 30/06/2013 (*)

índices Calculados: SG - 2.52; LG = 1.24; LC = 1.24

Legenda: documento(s) assinalado(s) com "*" está{ão) com prazo(s) vencido(s).

Emitido em: 10/09/2013 às 13:46:17
CPF: 405.882.462-04 Nome: ANA PATRÍCIA CUVELLO VELOSO

Ass:



19/08/2013 002168367

P O D E R J U D I C I Á R I O
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS

Comarca de Manaus

C E R T I D Ã O DE D I S T R I B U I Ç Ã O

FALÊNCIA E RECUPERAÇÃO DE CRÉDITO

CERTIDÃO N*: 002168367 FOLHA: 1/1

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiça.

Pesquisando os registros de distribuição de feitos na Comarca de Manaus, no
sistema informatizado do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, no período de 20
anos anteriores a data de 16/08/2013, Certifico NADA CONSTAR em nome de:

PAULO ALFREDO FORTES GOMES - ME, vinculado ao CNPJ: 06.069.102/0001-40. *****

Certidão expedida gratuitamente pela internet, com validade de 30 dias.

Manaus, segunda-feíra, 19 de agosto de 2013.

002168367
PEDIDO N°: «fflíiiílliltll



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: PAULO ALFREDO FORTES GOMES - ME (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ; 06 .069.102/0001-40

Certidão n°: 31286009/2013
Expedição: 13/06/2013, às 10:20:24
Validade: 09/12/2013 • 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

Certifica-se que PAULO ALFREDO FORTES GOMES •- ME (MATRIZ E FILIAIS) ,

inscrito(a) no CNPJ sob o n3 06.069.102/0001-40, NÃO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n" 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa n" 1170/2011 do Tribunal Sxiperior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se ã verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet í h t t p : / / w w w . t s t , j u s . b r ) .
Certidão emitida gratuitamente,

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à ident i f icação das pessoas naturais e jur íd icas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judicia is trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos p rev idenc ia r íos, a honorários, a custas , a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.



PKhFEITURA DE MANAUS
SECRETARIA MUNCPAL DE FNANÇAS. PLANEJAMENTO E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - SEMEF

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS
DE TRIBUTOS MUNICIPAIS87183/2013

CONTRIBUINTE: PAULO ALFREDO FORTES GOMES

ENDEREÇO: RUA 41 CJ LÍRIO DO VALE, 12, CASA A, LÍRIO DO VALE, 69038680

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 10811401

CNPJ/CPF. 06.069.102/0001-40

Declara-se para os devidos fins que, em nome do sujeito passivo, NÃO CONSTAM DÉBITOS lançados
relativo a Tributos Municipais, inscritos ou não em Divida Ativa, até a presente data.

Manaus» 22 de Julho de 2013.
- r r (bulo* — , , . ., .

'•'** NÃO CONSTAM DÉBITOS VENCIDOS
NÃO CONSTAM DÉBITOS DE PARCELAMENTO VINCENDO * «»*.«**»*

Certidão expedida com base no Decreto no. 7007/2003 c/c Dec. 883/2011

VÁLIDA ATÉ 20/10/2013

VALIDAÇÃO CND N°87183/2013
Para comprovar a veracidade desta Certidão, visite o portal da Prefeitura Municipal

de Manaus http://semef.manaug.am.gov.br e clique no link

A Certidão emitida abrange todos os cadastros inscritos no Município de



ioverno do Estado do Amazonas
Secretaria de Estado da Fazenda
Secretaria Executiva da Receita
Departamento de Arrecadação

CertklfeN*

13777149

DaUíHom

15/af2013
13 06:05 Hs

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

HAZAO SOCIAL PAULO ALFREDO FORTES GOMES ME

ENDEREÇO

INSCRIÇÃO
ESTADUAL

CADASTRAI
CNAE

RUA 41, NRO 12, CASA A.CJ LÍRIO DO VALE.LIRIO DO V ALE,MANAUS-AM.
CEP69.03&680

,06069.102M001
CNPJ

40

Atívo/Stt. Deb Normal
Comércio atacadista cte materíai elétrico

Resguardando o direito da Fazenda Estadual de cobrar as dívidas que venham a ser apuradas
certifico que de acordo com as buscas procedidas nos livros e registros existentes na Dívida Ativa de
Estado do Amazonas, correspondentes aos últimos 05 (cinco) anos, não consta qualquer débito inscritc
em nome do interessado acima identificado, até a presente data. Esta CERTIDÃO é a única emitida pele
Secretaria de Fazenda, inclui todos os débitos inscritos ou não na Divida Ativa do Estado

Para efeito de validarão desta cenidSo, consultar htlp /Avww.setaz am.yurv br

Certidão emitida de acordo com a Resolução 04/99-Gsefaz



!LO ALFREDO FORTES GOMES - ME

CNPJ : 06,069.102/0001-40

NIRE : 13101034815

DATA ABERTURA : 13/01/2004

BALANÇO PATRIMON1AL.DRE

E ÍNDICES CONTÁBEIS

MANAUS-AM



CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS

CERTIDÃO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS CERTIFICA
que o profissional identificado no presente documento encontra-se em situação REGULAR neste
Regional, jpto ao exercício da atividade contábil nesta data de acordo com as sjas
: e jatiwaiv profissionais conforme estabelecido no art 25 e 26 do Decreto~Lei n.° 9 295/46

que a presente certidão não quita nem invalida quaisquer débitos ou mfraçôes que
posteriormente, venham a ser apurados contra o titular deste registro, bem como nào atesta a
<eg -a-oade dos trabalhos técnicos elaborados pelo profissional da Contabilidade.

. CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE - AM

C^-!'cto n.*: AM .'2013/00008398
Mome:lLDNEV BILBY DA SILVA CPF:3^3.99d 702-52
CRCOJf n1 AM-010896'O Categoria: CONTADOR
Validar*. 0511.2013

BALANÇO PATRIMONIAL, REGISTRADO NA ^UN7A COMERCIAL

- ^ * • srênoa desfe documento na página ATWW crcam.orQ br, mediante numero de cont-o>e
a seguir

313.990.702^2 Controle 4474,8239.1123.2319
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PAULO ALFREDO FORTES GOMES - M E
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PAULO ALFREDO FOKTEíi 60MES - Mf

CNPJ : 06 069,102/0001-40 NíRE : 1310103481S

O UHIO DO VAU, CASA A. NS U, (IRlO DO VALE, C£t> 69

BALANÇO PATRIMONIAL
t NO RfiAOO t M U/;2/20U
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JUNTA COMERCIAL OO ESTADO DO AMAZONAS
- « • CEUriFiCOOHEGSSIHÕttÉ: 09/Q8/2C13

£OEN° 458615
Protocolo Í3'C397:

filar*»» )13 l 0103*81 S

EDMILSON DA SkVA BARBOSA

SECRETARIO GERAI



PAULO ALFREDO FORTES 6OMES * ME
CNPJ.06069102/OOO.Í-4Q NIRf 131010348ÍS

UURIQDOVAU CASA A. N» 12, IMO OC VAlí Cf P 69,

O R E
ENCERRADO EM 31/12/2012
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PAULO ALFREDO FORTES QQMES - M E
CNPJ : 06.069.102/0001-40 NIRE ; 13101034815

RUA 41. O LíRIO OC VALE, CASA A, N* 12, LÍRIO DO VALE, CEP 69.038-63C

INDiCES CQNTABEIS EM 31/12/2012
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ATESTADO DA CAPACIDADE TÉCNICA

Para fins de comprovação de aptidão junto a quem possa interessar, DECLARO que a
empresa Eletrotherm., CNPJ N° 06.343.165/0001-42, estabelecida à rua N n° 46 Bairro
Cidade Nova l, Manaus - AM, fornece para a empresa P.A -- Instalação elétrica e
serviços, Material de construção, Material Elétrico e Hidráulico, Ferramentas, Tintas e
Acessórios de Pintura.

Manaus 25 de Janeiro de 2013

Ytllys da Silva Garcia



MINISTÉRIO DA DEFESA
SECRETARIA-GERAL - SG
CENTRO GESTOR E OPERACIONAL DO SISTEMA DE PROTEÇÃO DA AMAZÓNIA
Ccnsipam

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos, que a empresa P.A. - INSTALAÇÕES ELETR1CA E SERVIÇO, CNJP/CPF
06.069.102/0001-40, firmou com o CENRO GESTOR E OPERACIONAL DO SISTEMA DE
PROTEÇÃO DA AMAZÓNIA, o empenho n° 2013NE800615, lendo como objeto a execução
dos serviços técnicos especializados de Engenharia de Manutenção Corretiva e fornecimento de
partes e peças.

Declaramos que a empresa supracitada vem demonstrando capacidade técnica e pontualidade nos
compromissos assumidos, dentro dos prazos c nas condições contratuais, não havendo, até a
presente data, nada que possa desaboná-la.

^c
NILTON VITORIANO GEBÊR

DIVISÃO E MANUTENÇÃO PREDÍAL - CR/MN

Niilon Vitoriano Geber

[CcMÍpam/DIVMAP]


